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جهازیان:  فهیمه  سیاســی-  گروه 
دومیــن روز از همایش اقتصادی خزر 
با حضور ســران و مقامات کشورهای 
حاشیه دریای خزر به میزبانی معاون اول 
رییس جمهوری در تهران برگزار شد و 
در حاشــیه آن مذاکرات و دیدارهای 

دوجانبه ای نیز صورت گرفت.
استقبال رسمی  از سران شرکت 
کننده در همایش اقتصادی خزر

از ســران  رئیس جمهوری  اول  معــاون 
شرکت کننده در همایش اقتصادی خزر به 

صورت رسمی استقبال کرد.
دکترمحمدرضا عارف صبح ســه شنبه 
از ســران و مقامات چهار کشور قزاقستان، 
ترکمنستان، روســیه و آذربایجان که برای 
شرکت در سومین همایش اقتصادی خزر به 
تهران سفر کرده اند در مجموعه - فرهنگی 
تاریخی سعدآباد به صورت رسمی استقبال 

کرد.
بازدید مقامات کشورهای شرکت 

کننده در »همایش اقتصادی خزر« 
از »نمایشگاه دستاوردهای علمی و 

فناوری ایران«
معــاون اول رئیس جمهوری و نخســت 
 وزیران و مقامات کشــورهای شرکت کننده 
در همایــش اقتصــادی خزر از نمایشــگاه 
دســتاوردهای علمی و فنــاوری جمهوری 
اسلامی ایران در نمایشگاه بین المللی تهران 

بازدید کردند.
در این بازدید که صبح سه شنبه صورت 
گرفت معاون اول رئیس جمهوری به همراه 
سران هیأت های شرکت کننده در همایش 
اقتصادی خزر از چهار کشــور از جدیدترین 
دســتاوردهای علمــی و فناورانه جمهوری 
اســلامی ایــران بازدید کــرده و از نزدیک 
از جریان پیشــرفت های علمــی ایران قرار 

گرفتند.
در این نمایشــگاه، اطلاعــات مربوط به 
آخریــن دســتاوردهای علمــی و فناورانه 
شرکت های دانش بنیان ایران در حوزه های 
پزشکی و ســلامت، کشاورزی، پتروشیمی، 
صنایع غذایی، تصفیه فاضلاب و آلاینده های 
شیمیایی، آب و انرژی و برای بازدیدکنندگان 

تشریح شد.
توجه به تعادل میان توسعه اقتصادی 

و حفظ محیط زیست دریای خزر 
موضوعی ضروری است

معــاون اول رئیس جمهــور بــا طــرح 
پیشــنهادهای »ایجاد مناطق مشترک آزاد 
تجاری میان کشــورهای ســاحلی خزر« و 
ساحلی  اســتان های  اســتانداران  »مجمع 
دریای خزر« در راســتای گسترش وتعمیق 
همکاری های اقتصادی و تجاری کشورهای 
ســاحلی دریای خزر و عملیاتــی کردن و 
تســهیل نمودن اجرای تصمیمات سومین 
همایــش اقتصادی خــزر و همچنین اعلام 
میزبانی جمهوری اسلامی ایران از کنفرانسی 
تحت عنــوان »بار دریای خزر « در ســال 
۲۰۲۵، تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران 
آمادگی خــود را برای همــکاری در زمینه 
فن آوری های نوین و دانش بنیان و توســعه 
کاربرد هــوش مصنوعی در توســعه پایدار 

منطقه ای اعلام می نماید.
دکتر محمدرضا عارف صبح ســه شنبه 
در اجلاس نخســت وزیران و مقامات ارشد 
کشورهای شرکت کننده در سومین همایش 
اقتصادی خزر با اشــاره به اهمیت توجه به 
تعادل میان توسعه اقتصادی و حفظ محیط 
زیست دریای خزر تصریح کرد: ابتکارات در 
زمینه بررسی دلایل کاهش سطح آب دریای 
خــزر و کاهش تاثیــرات آن بر فعالیت های 
اقتصادی، تجاری کشــتیرانی و تاسیســات 

بنادر و به طور کلی معیشــت مردم ساحل 
نشــین مــورد تاکید و حمایــت جمهوری 

اسلامی ایران است.
متن کامل سخنان دکتر عارف در سومین 
همایش اقتصادی خزر به شرح زیر است: در 
ابتدا مایلم مراتب قدردانی خود را از حضور 
شــما مهمانان گرامی در ســومین همایش 
اقتصادی دریای خزر در تهــران ابراز کنم. 
اطمینان دارم که ما می توانیم از این فرصت 
برای ارتقای همکاری های ســودمند متقابل 
بهره مند شــویم. برگزاری سومین همایش 
اقتصادی دریای خزر، گام مهمی در گسترش 
همکاری های اقتصادی و تجاری است و بستر 
مناسبی را برای مشارکت بخش های دولتی 
و خصوصی و همــکاری بخش های تجاری، 
صنعتی و علمی کشــورهای ساحلی فراهم 

می سازد.
امیدوارم با اجرایی شدن تصمیماتی که 
امروز اتخاذ می کنیم، شاهد تاثیرات مثبتی 
در رشــد اقتصادی منطقه خــزر و افزایش 
چشمگیر تبادلات تجاری باشیم. موافقت نامه 
همکاری اقتصادی و تجاری بین دولت های 
ساحلی خزر به عنوان مبنای همکاری های 
اقتصادی و تشــکیل همایش امروز اســت. 
مذاکرات روسای هیات ها، توافقات، دیدارهای 
تجــار و مشــارکت در پنل های تخصصی با 
حضور کارشناسان کشــورهای ساحلی در 
این همایش ارزشــمند و راهگشــای مسیر 
آینده همکاری هــای اقتصادی و تجاری در 
دریای خزر است. به همین منظور پیشنهاد 
می نمایم برای پیگیری و اجرای تصمیمات 
در چارچــوب همایش اقتصادی دریای خزر 
وزارت خانه های مســئول اجرای موافقتنامه 
همکاری اقتصــادی و تجاری به عنوان نهاد 
صلاحیتدار ملی، اجرای تصمیمات و توافقات 
همایش هــای اقتصــادی را بــا هماهنگی 

کانال های دیپلماتیک پیگیری کنند.
توســعه  از  ایــران  اســلامی  جمهوری 
اقتصاد دریــا محور و ســرمایه گذاری های 
مشــترک در حوزه های حمل ونقل دریایی 
و بنــادر و دریانــوردی اســتقبال می کند. 
موضــوع حمل ونقــل در دریــای خــزر و 
کریدورهــا در منطقــه از موضوعات مهمی 
اســت که دولت های ساحلی دریای خزر در 
صدد تقویت آنها هســتند. در شرایطی که 
مسیرهای متنوع ترانزیتی در منطقه مطرح 
و مــورد توجه قرار گرفته اســت، همکاری 
بیشتر کشورهای ساحلی دریای خزر ضمن 
ایجاد فرصت های بیشتر تجاری و بازارهای 
گســترده، در کاهش هزینه های ترانزیتی و 
منافع مشــترک، موثر خواهد بود. بنابراین 
لازم است رایزنی های کارشناسان در زمینه 

تقویت حمل ونقل چنــد وجهی و ترکیبی 
)ریلــی - دریایی - جــاده ای( در قالب پنج 
جانبه تقویت شــود. در این راستا خوشحالم 
که اعلام نمایم، جمهوری اسلامی ایران در 
نظر دارد میزبان کنفرانسی تحت عنوان »بار 

دریای خزر « در سال ۲۰۲۵ باشد.
همچنین جمهوری اسلامی ایران امکان 
حمایت از شرکت های فنی و مهندسی خود 
را از طریق صدور ضمانت نامه های حاکمیتی 
فراهم آورده و پیشــنهاد می کنم دولتهای 
ساحلی دریای خزر از توانایی های بالای فنی 
و مهندسی شرکت های ایرانی بهره مند شوند.

بار دیگــر ضمن تکرار پیشــنهاد ایجاد 
مناطق مشترک آزاد تجاری میان کشورهای 
ســاحلی، تاکیــد داریــم همــه طرف ها، 
دیدگاه های خــود را در چارچوب مذاکرات 
پنج جانبــه کشــورهای ســاحلی و دریای 
خــزر مطرح و امکان ایجاد چنین بســتری 
را بررســی نمایند. بــر این باوریــم که در 
ســایه همکاری بین کشورهای ساحلی و با 
تصمیم دولت های پنج کشور ساحلی، امکان 
راه اندازی مناطق مشترک آزاد فراهم خواهد 
شد. ما پیش نویس یادداشت تفاهم همکاری 
در زمینه ایجاد مناطق آزاد تجاری در دریای 
خزر را به طور رسمی برای همه کشورهای 
ساحلی ارسال کرده ایم. انتظار داریم از نقطه 
نظرات ســایر کشــورها پیرامون این پیش 

نویس باخبر شویم.
با توجه به اهمیت اســتان های ساحلی 
دریــای خــزر در گســترش همکاری های 
اقتصــادی و تجاری و به منظــور عملیاتی 
کردن و تســهیل نمودن اجرای تصمیمات 
در قالــب این همایش، پیشــنهاد می نمایم 
»مجمع استانداران استان های ساحلی دریای 
خزر« تشکیل شود. جمهوری اسلامی ایران 
آمادگی دارد که اولین نشست این مجمع را 
در سال ۲۰۲۵ در یکی از استان های ساحلی 

خود در کرانه دریای خزر برگزار نماید.
جمهوری اســلامی ایــران در پنجمین 
اجلاس ســران خزر در آکتائو قزاقستان در 
ســال ۲۰۱۸ پیشــنهادی مبنی بر توسعه 
همکاری گردشــگری در دریای خزر مطرح 
و پیش نویس موافقت نامه ای را در این زمینه 
به کشورهای ساحلی خزر ارائه نمود. اکنون 
آماده هستیم بر اساس دیدگاه های مختلف 
و بررسی ظرفیت های موجود در این زمینه، 
گفتگو کنیم. فرصت سرمایه گذاری مشترک 
در این بخش بسیار زیاد است. در سال های 
اخیر سرمایه گذاری خوبی در زمینه توسعه 
گردشــگری در مجاورت سواحل جمهوری 
اســلامی ایــران در دریای خــزر در زمینه 
ســاخت هتل و امکانــات رفاهی و تفریحی 

صورت گرفته است.
گســترش صنعت گردشگری در سواحل 
خــزر، امکانات و ظرفیت هــای خوبی را در 
جهت رفاه و توسعه منطقه ایجاد می نماید. 
تسهیلات روادید برای تردد اتباع کشورهای 
ساحلی و حمایت از فعالیت بخش خصوصی 
و سرمایه گذاران، نقش موثری در بهره گیری 

از این ظرفیت ها دارد.
همچنین جمهوری اسلامی ایران آمادگی 
خود را برای همکاری در زمینه فن آوری های 
نوین و دانش بنیان و توســعه کاربرد هوش 
مصنوعی در توســعه پایدار منطقه ای اعلام 
می نماید. توســعه متوازن و پایدار بر مبنای 
علم، گســترش تبادل فناوری های پیشرفته 
میان کشورهای ساحلی دریای خزر نیاز به 
همکاری نزدیک شــرکت های دانش بنیان 

کشورهای ساحلی دارد.
دریــای خزر گوهــر گرانقــدر و میراث 
مشــترک ماســت و باید در حفظ آن برای 
نسل های آینده تلاش کنیم. توجه به تعادل 
میان توسعه اقتصادی و حفظ محیط زیست 
این دریا موضوعی ضروری است. چالش های 
پیش روی توسعه پایدار منطقه دریای خزر 
از جمله کاهش سطح آب دریا، تاثیر عوامل 
انســانی و طبیعی بر تخریب محیط زیست، 
آلودگی هــای نفتی، تخریب زیســتگاه های 
تاریخــی گونه های خــزری و خطر کاهش 
منابع آبزیــان تنها با انجــام کار مطالعاتی 
گروهی و همکاری متخصصان دانشگاهی و 
اجرایی همه کشورهای ساحلی دریای خزر 
برطرف خواهد شــد. از این رو ابتکارات در 
زمینه بررسی دلایل کاهش سطح آب دریای 
خــزر و کاهش تاثیــرات آن بر فعالیت های 
اقتصادی، تجاری کشــتیرانی و تاسیســات 
بنادر و به طور کلی معیشــت مردم ساحل 
نشــین مــورد تاکید و حمایــت جمهوری 

اسلامی ایران است.
اظهار نگرانی نسبت به تاثیرات 

مخرب کاهش سطح آب دریای خزر 
نخست وزیران و مقامات ارشد کشورهای 
شرکت کننده در سومین همایش اقتصادی 
خزر در پایان نشســت خــود در یک بیانیه 
مشترک، با اشــاره به تلاش های کشورهای 
حاشــیه دریای خزر برای گسترش افق های 
نوین همکاری تجاری و اقتصادی، بر پایبندی 
خــود به تعمیق مشــارکت و همــکاری بر 
مبنای منافع متقابل، افزایش حجم تبادلات 
اقتصادی- تجــاری و ســرمایه گذاری های 
متقابل و همچنین اهمیت تقویت مطالعات 
علمــی و تحقیقاتــی مشــترک در مــورد 
 بررســی دلایل کاهش ســطح آب دریای 

خزر تاکید کردند. 

پیامبر  رزمایش  از  مرحلــه  دومین 
اعظم ۱۹ نیروی زمینی ســپاه از صبح 
ســه شــنبه در منطقه جنوب غرب 
کشور آغاز شــد و در دومین مرحله از 
رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ نیروی زمینی 
ســپاه، پهپادهای جدیــد انتحاری و 
شناسایی تاکتیکی نزسا رونمایی شدند.
پهپاد شناســایی هیبریدی »بینا« با برد 
عملیاتی ۴۰ کیلومتر، پهپادهای شناســایی 
»قندیــل ۴ و ۵« بــا بــرد ۱۰۰ کیلومتــر 
و  مداومــت پروازی ۵ و ۱۰ ســاعت، پهپاد 
عمودپرواز بمب افکن »اربعیــن« با برد ۱۰ 
کیلومتر و حمل بمــب ۷ کیلوگرمی، پهپاد 
انتحاری »رعد۲« با برد ۲۰ کیلومتر و ســر 
جنگی ۵ کیلوگرم، پهپاد انتحاری »رعد۳« با 
برد ۱۰۰ کیلومتر و سر جنگی ۱۲ کیلوگرم و 
پهپاد انتحاری »صاعقه« با برد ۲۰ کیلومتر و 
سر جنگی یک کیلوگرم از جمله این پهپادها 

هستند.
همچنیــن ریزپرنــده رزمــی »صابر« با 
قابلیــت حمل انواع محموله هــای ضد زره، 
ضد نفر و ضد اســتحکامات و برد عملیاتی 
۵ کیلومتر نیز در این نمایشگاه رونمایی شد.

در مرحله اول رزمایش اقتدار پیامبر اعظم 
)ص( ۱۹ نیروی زمینی سپاه نیز جدیدترین 
پهپــاد پرســه زن انتحاری این نیــرو با نام 
»رضوان« رونمایی و عملیاتی شــده بود که 
۲۰ کیلومتر برُد دارد و مداومت پرواز آن ۲۰ 

دقیقه است.
بکارگیری آسان و سریع این نوع پهپادها، 
قابلیت های جدیدی را به یگان های واکنش 
ســریع نیروی زمینی ســپاه برای مقابله با 
گروهک هــای تروریســتی به خصــوص در 

جغرافیای پیچیده کوهستانی می دهد.
سردار پاکپور: تاکتیک ها و سلاح های 
جدید در رزمایش پیامبر اعظم مورد 

ارزیابی قرار می گیرند
فرمانده نیروی زمینی ســپاه پاســداران 
انقلاب اســلامی گفــت: در رزمایش پیامبر 
اعظم خیلــی از تاکتیک ها و موضوعاتی که 
در دانشــکده های خود آموزش داده ایم و یا 
ســلاح های جدیدی که وارد ســازمان رزم 

شده اند، مورد ارزیابی قرار می گیرند.
ســردار محمد پاکپور فرمانــده نیروی 
زمینی سپاه در گفت وگو با ایسنا با اشاره به 
آغاز مرحله دوم رزمایش پیامبر اعظم )ص( 

۱۹ در منطقه جنوب غربی کشور اظهار کرد: 
رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ دو مرحله داشت. 
مرحله اول آن امنیتی بود و در منطقه ازگله 
انجام گرفت. مرحله دوم آن دفاعی است که 
در منطقه جنوب غرب کشور انجام می شود.
وی ادامــه داد: در مرحلــه اول تمرینات 
و اقدامــات نیــروی زمینی ارتــش در برابر 
تهاجمات امنیتی دشمنان بود. اما در مرحله 
دوم همه توان خود را برای موضوعات دفاعی 

خواهیم گذاشت.
فرمانده نیروی زمینی ســپاه پاســداران 
تاکید کرد: در مرحلــه دوم رزمایش پیامبر 
اعظم  همه رســته ها و بخش های مختلف 
نیروی زمینی سپاه حضور دارند. این رزمایش 
یکی از رزمایش هــای بزرگ نیروی زمینی 
ســپاه اســت. همچنین در رزمایش پیامبر 
اعظم خیلــی از تاکتیک ها و موضوعاتی که 
در دانشــکده های خود آموزش داده ایم و یا 
ســلاح های جدیدی که وارد ســازمان رزم 

شده اند، مورد ارزیابی قرار می گیرند.
نیروهای صابرین نقش ویژه ای در 

رزمایش پیامبر اعظم خواهند داشت
سردار احمدعلی فیض اللهی تاکید کرد: 
اســتفاده از ریزپرنده های ویژه و سلاح های 
مبارزه بــا ایــن ریزپردازنده هــا در اختیار 
نیروهای صابرین نیروی زمینی ســپاه قرار 

دارد.
ســردار احمد علی فیض اللهی، فرمانده 
ویــژه تیپ صابریــن نیروی زمینی ســپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی در گفت وگو با 
ایسنا با اشــاره به آغاز مرحله دوم رزمایش 
پیامبر اعظم ۱۹ نیروی زمینی ســپاه تاکید 
کرد: نیروهای ویژه صابرین در این رزمایش 
موضوع بارریزی را بــه صورت تخصصی در 
سطح بســیار بالایی توسط هواپیماها انجام 

می دهند.

وی ادامه داد: نقــش دوم یگان صابرین، 
موضــوع هلی بــرن خواهد بــود. چتربازان 
نیروهای ویژه صابرین با بالگرد ها به منطقه 
مورد نظر فرود می آیند. هلی برن با بالگردها 
برای تقویت منطقه و جلوگیری از پیش روی 
دشــمن از دیگر نقش هــای نیروهای ویژه 
صابرین در رزمایش پیامبر اعظم خواهد بود.

فرمانده تیپ ویــژه صابرین عنوان کرد: 
اســتفاده از ریزپرنده های ویژه و سلاح های 
مبارزه با ایــن ریزپردازنده ها نیز در اختیار 
نیروهای صابرین قــرار دارد. وی ادامه داد: 
نیروهای صابرین در کمترین زمان و با یک 
حرکت انتحــاری واکنش ســریع از تهران 
وارد منطقه عملیاتی شــدند. تحرک بالا و 
برخــورداری از امکانــات روز از ویژگی مهم 
نیروهای صابرین اســت. برخورد این نیروها 

با دشمن سخت، قاطع و سریع خواهد بود.
همچنیــن فرمانده تیپ ویــژه صابرین 
تاکید کرد: اســتفاده از ریزپرنده های ویژه و 
ســلاح های مبارزه با این ریزپردازنده ها در 
اختیار نیروهای صابرین نیروی زمینی سپاه 
قرار دارد. فرمانده قرارگاه کربلا نیروی زمینی 
ســپاه پاسداران هم اعلام کرد که در مرحله 
نهایــی رزمایش پیامبر اعظم )ص( ۱۹ تیپ 
ویژه صابرین نیروی زمینی ســپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی به دســتور فرمانده محترم 
نیروی زمینی ســپاه به یکــی از پایگاه های 

نظامی خوزستان منتقل شدند.
لازم به ذکر است که مرحله اول رزمایش 
پیامبراعظم )ص( ۱۹ نیروی زمینی ســپاه 
اواخر دی ماه با حضور سرلشــکر ســلامی 
فرمانده کل ســپاه برگزار شدف جدیدترین 
پهپــاد پرســه زن انتحاری این نیــرو با نام 
»رضوان« رونمایی و عملیاتی شــده بود که 
۲۰ کیلومتر برُد دارد و مداومت پرواز آن ۲۰ 

دقیقه است.

گزارش »مردم سالاری« از سومین همایش اقتصادی خزر

ایران،دوستانروزهایسخترافراموشنمیکند

رونمایی از پهپادهای جدید انتحاری و شناسایی نیروی زمینی سپاه

رئیس هیات حشد الشعبی عراق با دبیر 
شورای عالی امنیت ملی دیدار کرد

فالح فیاض رئیس هیات حشد الشعبی عراق با علی اکبر 
احمدیان نماینده  مقام معظم رهبری و دبیر شــورای عالی 

امنیت ملی دیدار کرد.
به گزارش دبیرخانه شــورای عالی امنیت ملی، در این 
دیدار طرفین درباره آخرین وضعیت منطقه، منافع دو ملت 

و تهدیدات مشترک و متوجه عراق گفت وگو کردند.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی روابط دو کشور را بسیار 
نزدیک و برادرانه دانســت و بر حمایت همه جانبه ایران از 

عراق تاکید کرد.

درخواست سردار سلامی از نخبگان 
مهاجر ایرانی برای بازگشت به ایران

فرمانده کل ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی ضمن 
درخواســت از نخبگان برای بازگشت به کشور و کمک به 
رشد و ترقی آن،  ایران را به عنوان کشوری سرآمد در حوزه 

علم و دانش معرفی کرد.
به گزارش ایسنا، سردار حســین سلامی، فرمانده کل 
سپاه پاسداران در برنامه بازدید نخبگان دانشگاهی از پارک 
علم و فناوری شهید ســلیمانی اظهار کرد: پیشرفت های 
فناوری همواره در پاسخ به نیازها شکل می گیرد و این رشد 
معمولاً در زمان های بحران تسریع می شود؛ به گونه ای که 
بسیاری از تحولات و پیشرفت های نظامی در زمان همین 

محدودیت ها شکوفا شدند.
فرمانده کل ســپاه پاسداران با اشاره به فعالیت قرارگاه 
خاتم الانبیاء در طرح های عمرانی اظهار کرد: حضور قرارگاه 
خاتم الانبیاء نباید به عنوان یک رقیب برای شــرکت های 
داخلی باشد و پروژه ها باید به گونه ای انتخاب شوند که توان 

انجام آنها توسط شرکت های داخلی وجود نداشته باشد.
به گفته ســلامی، قرارگاه سازندگی سپاه در حال اجرا 
و مدیریت پروژه های بزرگ ملی اســت که با کمک آن ها 

زیرساخت های کشور به شدت ترقی خواهد یافت.
ســلامی همچنین بــه پیشــرفت های روزافــزون در 
فناوری های مختلف، از جمله ســاخت سکوهای حفاری، 
نیروگاه ها و پل های بلند اشــاره کــرد و گفت: ما به دنبال 
انجام کارهایی هســتیم که پیش از ایــن تنها در اختیار 

کشورهای خارجی بود.
وی در ادامه به پیشــرفت های ایــران در حوزه فضایی 
اشــاره کرد و با یادآوری مباحث دانشگاهی خود در جوانی 
گفت: اکنون ساخت ماهواره و پرتاب آن به مدار لئو برای ما 
بسیار آسان شده و نیروی جوان کشور در حال ساخت انواع 

فناوری های هوشمند است.
ســلامی با ابراز تأســف از خروج نخبــگان و جوانان 
مستعد از کشور، به پیشرفت های چشمگیر در زمینه های 
میکروالکترونیک، نانوالکترونیک و هوش مصنوعی اشاره و 
بر اهمیت استفاده از ظرفیت ها و استعدادهای داخلی تأکید 

کرد.
فرمانده کل سپاه پاسداران ضمن درخواست از نخبگان 
برای بازگشت به کشور و کمک به رشد و ترقی آن،  ایران را 
به عنوان کشوری سرآمد در حوزه علم و دانش اطلاق کرد.

وی در ایــن خصــوص گفت: ایران یک کشــور بزرگ 
قدرتمنــد صاحب اراده و مصمم اســت کــه از ارزش ها و 
منافع خود دفاع می کند. تسلیم هیچ قدرتی نمی شود و با 
قدرت هایی که دارد، دشمن را تسلیم اراده خود خواهد کرد 
و یک لحظه نیز از ارزشها، اعتقادات و آرمان های خود عقب 
نخواهد نشست. این تجربه حداقل ۴۶ ساله بعد از انقلاب 
ایران است، ایران سربلند بوده امروز هم سربلندتر از گذشته 

به مسیر خود ادامه خواهد داد.
فرمانده ســپاه، در ادامه صحبت هــای خود بر اهمیت 

پژوهش و پیشرفت های علمی در کشور تأکید کرد.
سردار سلامی با اشاره به وجود دانشگاه و پژوهشکده های 
متنوع در کشــور، به ویژه در حوزه علم مواد، خاطرنشان 
کرد: سپاه آماده است تا زمینه های لازم برای فعالیت های 
علمی و فناوری را فراهم کند. پیشرفت ها در این حوزه به 

صورت تصاعدی و با شتاب اتفاق خواهد افتاد.
فرمانده ســپاه همچنین با اشــاره به حمایت سپاه از 
پژوهشگران و دانشمندان گفت: این نهاد برای حفظ امنیت 
و سلامت شهروندان تمام توان خود را به کار خواهد گرفت.

سردار سلامی در مورد مفهوم جنگ نیز توضیح داد که 
جنگ، یک فرآیند مستمر و پویاست و نباید با بررسی های 
یک جانبه کشــور را نسبت به تهدیدات خارجی تضعیف و 
دشــمن را در مقام برنده معرفی کرد. جنگ یک موضوع 
پیوسته است که در همه ابعاد در حال تداوم است و ایران 

همیشه در برابر تهدیدات ایستاده است.
وی با اشاره به وضعیت اســرائیل، از آسیب پذیری این 
کشــور در برابــر قدرت های منطقه ای ســخن گفت و به 
قدرت های بزرگ اشاره کرد که ایران توانسته در برابر آنها 

به خوبی عمل کند.
فرمانده سپاه در پایان، ابراز امیدواری کرد که با همکاری 

و همدلی، کشور به موفقیت های بیشتری دست یابد.

فرمانده کل ارتش:
با پرتاب ۴ سنگ به آسمان ایران 

هوا برشان داشته است
امیر سرلشکر موسوی با بیان اینکه دشمنان خردورزی 
ما را به حساب قدرت خودشان نگذارند، تاکید کرد: این از 
عبرت های تاریخ و زمانه اســت که یک نفر با سوابق معلوم 
و پــاره کردن قرارداد قبلی ما را بیــن دو کار)امضای یک 
تکه کاغذ یا قبول ضربه نظامی( مخیّر می کند. به خواست 
خداوند بزرگ ما قدرتمند هســتیم و ملــت بزرگ ایران 

قدرتمند است.
به گزارش ایسنا، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی 
فرمانده کل ارتش، صبح سه شــنبه در چهارمین اجلاسیه 
بین المللــی فعالان مهدوی که بــه میزبانی نیروی هوایی 
ارتش برگزار شد، اظهار کرد: ما در ارتش جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان کســانی که تحت فرماندهی مستقیم مقام 
معظم رهبری هستیم بلافاصله پس از صدور بیانیه گام دوم 
انقلاب دست به کار شدیم و راهبرد تعالی و ارتقای ارتش 
به ارتش منتظر و شایسته ظهور را تبیین و برنامه های آن 

را آغاز کردیم.
فرمانده کل ارتش اذعان کرد: آمادگی و آماده ســازی 
برای ظهور نیاز به خودســازی معنــوی، اخلاقی، عملی و 
پیوندهای دینی بــا مومنین برای پنجه در پنجه انداختن 

با زورگویان و همچنین جامعه پردازی و تمدن سازی دارد.
وی با اشــاره به اینکه باید بــه ایجاد جامعه ایده آل در 
اندیشــه، رفتار و تلاش برای ارتقــا در حوزه های مختلف 
علمی، اجتماعی و قدرت خود بیاندیشیم، گفت: هنگامی 
که به ماهیت دین، تعلیم ها و تکالیف زندگی از منظر دین 
فکر می کنیم به این نتیجه می رســیم که روزگار انتظار نه 
تنها روزگار سســتی، بی تفاوتی و ظلم پذیری نیست بلکه 
دوران تکالیف است و آن تکلیف بزرگ، نگهبانی دین خدا 

است.
امیر سرلشکر موسوی خاطرنشان کرد: لازمه انتظار پویا 

تلاش آمادگی و آماده سازی جامعه برای ظهور است. 

دفاعی

رهبر انقلاب در دیدار دبیرکل جهاد اسلامی و هیأت همراه:
طرح احمقانه آمریکا برای غزه 

به هیچ جا نخواهد رسید
»آقای زیاد النَّخالة« دبیرکل جهاد اســلامی فلسطین و هیأت همراه عصر 

امروز با حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.
حضــرت آیت الله خامنه ای در این دیدار با تبریک پیروزی مقاومت در غزه، 
تاکیــد کردند: کار بزرگ رهبران و رزمندگان مقاومت فلســطین در »اتحاد و 
انسجام« و »ایستادگی« در مقابل دشمن و به پیش بردن روند پیچیده مذاکرات 

و همچنین صبر و استقامت مردم، مقاومت را در منطقه سربلند کرد.
رهبــر انقلاب، پیــروزی مقاومت اســلامی و مردم غزه در برابر دشــمن 
صهیونیســتی و آمریکایی را بسیار با عظمت توصیف و خاطرنشان کردند: این 

پیروزی یک نصاب جدیدی را در مبارزات مقاومتی به وجود آورد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به برخی طرح های احمقانه آمریکایی و 
یا برخی طرح های دیگر در مورد غزه و فلســطین،گفتند: این طرح ها به هیچ 
جایی نخواهند رســید و همان هایی که یکسال و نیم پیش مدعی نابود کردن 
مقاومت در مدت زمان کوتاه بودند، اکنون اسرای خود را در گروه های کوچک 
از رزمنــدگان مقاومت تحویــل می گیرند و در مقابل تعداد زیادی از اســرای 

فلسطینی را آزاد می کنند.
ایشان، شــیوه مقاومت برای تحویل دادن اســرای صهیونیست را مجسّم 
کننده عظمت مقاومت در مقابل چشم جهانیان خواندند و افزودند: اکنون افکار 
عمومی جهانی به نفع فلسطین است و در این شرایط هیچ طرحی بدون رضایت 

مقاومت و مردم غزه، به سرانجام نخواهد رسید.
در این دیدار آقای »زیاد النَّخالة« دبیرکل جهاد اســلامی فلسطین ضمن 
تبریــک پیروزی بزرگ مقاومت در غزه به رهبر انقلاب، این پیروزی را مرهون 
حمایت های همیشــگی جمهوری اسلامی و همچنین هدایت های شهید سید 
حسن نصرالله دانست و گفت: مقاومت فلسطین در یکسال و نیم گذشته درواقع 
درحال جنــگ با آمریکا و غرب بود و به رغم نابرابر بــودن توازن قوا، مقاومت 

فلسطین توانست به پیروزی های بزرگی دست یابد.
دبیرکل جهاد اســلامی فلسطین، »وحدت و انســجامِ« میدانی و سیاسی 
گروه های مقاومت فلســطینی و لبنانی را یکی از عوامل تاثیرگذار در پیروزی 
غزه برشمرد و ضمن ارائه گزارش از آخرین تحولات غزه و کرانه باختری و روند 
مذاکرات و توافق بدست آمده، تاکید کرد: ما هیچ گاه مسیر مقاومت را فراموش 

نخواهیم کرد و به عنوان سربازان مقاومت، این مسیر را ادامه خواهیم داد.

پزشکیان:
شایعاتی ساخته اند، اما مصمم هستیم با کمک هم 

مشکلات را حل کنیم
رئیس جمهور در حاشــیه حضور در بانک مرکزی، با رد شایعات برکناری 
رئیــس کل بانک مرکزی گفت که دولت با همدلی و همیاری همه بخش ها و 

استفاده از کارشناسان و صاحب نظران مشکلات را حل خواهد کرد.
مسعود پزشکیان که روز سه شــنبه به منظور بررسی و حمایت از اقدامات 
کنترلی بانک مرکزی بر بازار طلا و ارز، در نشســت رئیس کل و مدیران بانک 
مرکزی حضور یافته بود، در پایان این نشست در گفتگو با خبرنگار واحد مرکزی 
خبر، در واکنش به شــایعات جابجایی و برکناری دکتر فرزین اظهار داشــت: 
شــایعاتی ساخته و در رسانه ها منتشر کرده اند؛ در این شایعات افرادی را عزل 
می کنند و بر می دارند و افرادی را هم منصوب می کنند. ما امروز هم در مجلس 
و هم اینجا از طریق رسانه ها اعلام می کنیم که دست به دست هم خواهیم داد 
و با کمک هم مشــکلات مختلفی را که مردم در کشــور با آن مواجه هستند، 

حل می کنیم.
رئیس جمهوری با بیان اینکه »طبیعتا راه حل بحث های اجتماعی و رفتاری 
زمان بر است و نمی شــود با یک تصمیم فوری آنها را حل کرد«، تصریح کرد: 
برای خدمت به مردم عزیز کشــورمان، مصمم هستیم با همدلی و همیاری و 
همفکری و با اســتفاده از کمک نخبگان و کارشناسان و مجموعه سیاسیون، 
بر اســاس سیاست های مقام معظم رهبری، در یک جهت و به سوی یک قبله 
حرکت کنیم؛ ما در برابر تهدیدها و مشکلات دست به دست هم، به حول و قوه 

خدا قادریم مسائل خود ر ا حل کنیم.
پزشــکیان با تاکید بر ضرورت مقابله با عزم دشمن برای ناامیدسازی مردم 
اظهار داشــت: یکی از کارهایی که در فضای مجــازی انجام می دهند، ناامید 
کردن مردم است، ما می خواهیم بگوییم با تمام وجود برای حل مشکلات مردم 
ایستاده ایم و تا پای جان دست از تلاش نخواهیم کشید. رئیس جمهوری درباره 
اقدامات بانک مرکزی برای مقابله با نوســانات بازار سکه و ارز خاطرنشان کرد: 
آنچــه اینجا درباره آن با عزیزان گفتگو کردیم این اســت که باید اجازه دهیم 
کارشناسان بانکی، پولی و مالی، در کنار هم و با همکاری هم، راه حل مشکلات 
را پیدا کنند تا آنها را با اطلاع رسانی و با همراهی مردم و مجلس و دولت پیاده 

کنیم، باید اجازه دهیم کارشناسان و خبرگان راه حل ها را پیدا کنند.

عارف: 
اقتصاد ایران و تاجیکستان می توانند 

مکمل یکدیگر باشند 
معاول اول رئیس جمهوری با تأکید بر ضرورت و اهمیت تقویت کمیسیون 
همکاری های مشــترک اقتصادی ایران و تاجیکستان تصریح کرد: کمیسیون 
همکاری های مشترک اقتصادی باید طرح جامع راهبردی توسعه همکاری های 
تهران-دوشنبه را با هدف ارتقاء سطح روابط و افزایش سطح مبادلات به چند 
برابر وضع موجود دنبال کنند تا روابط اقتصادی و تجاری همپای روابط سیاسی 
گســترش یابد. محمدرضا عارف در نشست خبری مشــترک با نخست وزیر 
تاجیکستان با تاکید بر اینکه روابط سیاسی دو کشور در بهترین شرایط است، 
تاکید کرد: در سفر ماه گذشته دکتر پزشکیان به تاجیکستان که به یادماندنی 
و با مهمان نوازی مردم و دولت تاجیکســتان همراه بود، قراردادهای راهبردی 
توسعه همه جانبه همکاری ها، بین ســران دو کشور تایید و امضا شد و امروز 
در ادامه آن ســفر و راهبردهای همکاری ها، مسائل عملیاتی و اجرایی بحث و 

تبادل نظر شد.
معاون اول رئیس جمهوری با تشــریح اهداف سفر نخست وزیر تاجیکستان 
ادامه داد: در این ســفر علاوه بر دیدار دوجانبه، از هیأت تاجیکستانی به عنوان 
مهمان ویژه اجلاس کشــورهای حاشــیه دریای خزر دعوت شد که روز آینده 
در ایــن اجلاس حضور خواهند داشــت. عارف با بیان اینکــه اقتصاد ایران و 
تاجیکستان می تواند مکمل یکدیگر باشد و نیازهای متقابل یکدیگر را برطرف 
کند، بر ضرورت حضور و مشــارکت بخش خصوصی دو کشــور تأکید کرد و 
گفت: باید تلاش کنیم فعالیت بخش خصوصی ایران و تاجیکستان فعال شود 
و دولت ها در این زمینه تسهیلگر باشند و همچنین پس از لغو روادید، رفت و 

آمدهای مردم و فعالان اقتصادی ایران و تاجیکستان تسهیل شده است.
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به توانایی های شرکت های برجسته ایرانی 
در منطقه به ویژه در حوزه خدمات فنی و مهندســی ادامه داد: ایران آمادگی 
همکاری در این زمینه را با کشور تاجیکستان دارد.دکتر عارف افزود: هیات های 
عالی رتبه دو کشــور در این سفر مذاکرات بسیار خوبی برای توسعه و تعمیق 

همکاری های فیمابین خواهند داشت.
معــاون اول رئیس جمهــوری همچنین به اشــتراکات فرهنگــی ایران و 
تاجیکستان اشــاره و تأکید کرد: باید فعالیت های مشترک در ارتباط با حوزه 
گردشــگری با توجه به علاقه مندی مردم دو کشــور برای بازدیــد از ایران و 

تاجیکستان با اولویت دنبال شود.
قاهر رســول زاده؛ نخســت وزیر تاجیکســتان نیز در این نشست خبری با 
قدردانی از توجه خاص جمهوری اسلامی ایران نسبت به جمهوری تاجیکستان 
تأکیــد کرد: مذاکــرات فیمابین همواره در فضای دوســتانه، اعتماد و احترام 
متقابل صورت گرفته اســت. وی با اشاره به مکالمات و مذاکرات سازنده ایران 
و تاجیکستان به ویژه در سفر ماه گذشته دکتر پزشکیان به این کشور تصریح 
کرد: پس از سفر رئیس جمهوری ایران و مذاکرات با رئیس جمهور تاجیکستان 
وارد مرحله جدیدی از توســعه و مناســبات دوجانبه با کشور دوست و برادر 
جمهوری اسلامی ایران شده ایم و اطمینان داریم موافقتنامه های امضا شده در 
آن سفر زمینه مســاعد برای گسترش همکاری ها در سال های آینده را فراهم 
می کنــد. وی همچنین به افزایش معاملات تجاری، برگزاری منظم جلســات 
کمیســیون مشترک همکاری های اقتصادی و کمیته ســرمایه گذاری ایران و 
تاجیکستان اشاره کرد و گفت: دولت تاجیکستان اهمیت ویژه ای برای اجرای 
برنامه درازمدت تجاری فیمابین تا ســال ۲۰۳۰ و اجرای نقشــه راه دو کشور 

قائل است. 

رهبری

دولت


